Heille Getranke

Kaffeespezialitdten

Unsere Kaffeebohnen (Café Intencion) stammen aus fairem Handel,
von der Kaffeerésterei J. J. Darboven.

Tasse Kaffee 3,10 €
Pott Kaffee 4,40 €
Latte Macchiato 4,40 €
Cappuccino 4,20 €
Milchkaffee 4,30 €
Espresso Macchiato 3,40 €
Espresso 2,90 €
Doppelter Espresso 4,10 €
Orangecello Espresso 4,90 €
Eilles-Tee

Assam Special Broken (schwarzer Tee) 3,90 €
Nordindiens kraftigster Tee — wiirzig-malzig.

Earl Grey Premium Blatt (schwarzer Tee aromatisiert) 3,90 €

Feinster Darjeeling und Assam Tee mit dem Duft der Bergamotte,
pikant aromatisiert.

Bio Friichte Natur (sio Friichtetee) 3,90 €
Naturbelassene Friichtemischung mit angenehm
vollmiindigem Geschmack.

Pfefferminze (prefferminztee) 3,90 €

Grob geschnittene Pfefferminzblatter,
aromatisch und erfrischend.

Alphiitten - Krauter nach Schweizer Art 3,90 €

Unverfalschter Krauter-Genuss mit dem wiirzig-
frischen Hauch der Berge.

Bio Griintee Jingshen (griiner Tee) 3,90 €
Der im Frihjahr geerntete Griintee aus China erfreut mit einer weichen,
hellgriinen Tasse und einem fein-herben Geschmack.

Verehrte Gaste.
Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene
zur Verfligung.



weitere heiRe Getranke

Milch
Kakao
Grog
Gliihwein

Verehrte Géste.

3,10 €
3,30 €
4,90 €
4,60 €

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

zur Verfligung.



Alkoholfreie Getranke

Weichaer Tafelwasser mit Eiswiirfeln 0,25 | 2,80 €
pur/medium/spritzig 0,501 5,20 €
1,00 8,80 €
Hausgemachte Holunderlimonade 0,20 | 3,20 €
0,40 | 5,90 €
Hausgemachte Limettenlimonade 0,20 | 3,20 €
0,401 5,90 €
Hausgemachte Ingwerlimonade 0,20 | 3,20 €
0,40 | 5,90 €
Hausgemachte Zitronenlimonade 0,20 | 2,90 €
0,401 4,90 €
Hausgemachte Orangenlimonade 0,201 2,90 €
0,40 | 4,90 €
Lichtenauer Tonic 2 0,25 | 3,30 €
Lichtenauer Ginger Ale ’ 0,25 | 3,30 €
Lichtenauer Bitter Lemon 0,25 | 3,30 €
0,401 4,30 €
Hausgemachte Cola aus der Eberraute 0,20 | 3,20 €
(nicht fiir Schwangere geeignet) 0,401 5,90 €
Vita Cola 7 0,20 | 2,60 €
0,401 4,30 €
Cola Mix 0,20 | 2,60 €
0,40 | 4,30 €
Apfelsaft/-schorle 0,201 2,90 €
0,401 4,80 €
Orangensaft/-schorle 0,201 2,90 €
0,401 4,80 €
Kirschsaft/-schorle 0,201 3,30 €
0,40 | 5,10 €
Johannisbeersaft/-schorle 0,20 | 3,30 €
0,401 5,10 €
Tomatensaft 0,20 | 3,10 €
0,40 | 5,10 €
Linke‘s Bananensaft 0,201 3,30 €
KiBa Kirsch- und Bananensaft 0,201 3,30 €
0,401 5,10 €

Verehrte Gaste.
Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene
zur Verfligung.



Bier

Lobauer Pils * vom Fass
Lobauer Weizen 4% yom Fass
Lobauer Radler 7
Lobauer Diesel ~17.11

Porter »
Jever Fun (alkoholfrei)

Weihenstephan Weizen (alkoholfrei) vom Fass

Aperitif
Martini

Spirituosen
Feiner Alter Wilthener 2 cl
Nordhauser Doppelkorn 2cl
Wodka 2cl
Bockelbart 2cl
Ramazzotti 2cl
Underberg 2cl
Nordhduser Saure Kirsche 2cl
Nordhduser Pfeffi 2cl
Eierlikor 2 cl
Williams Christbirne 2cl
Glenfiddich
Tullamore

Verehrte Géste.

2,40 €
2,40 €
2,40 €
3,30 €
2,90 €
2,90 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,90 €

0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,501
0,501
0,301
0,501

5cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3,60 €
5,40 €
3,80 €
5,60 €
3,60 €
5,40 €
3,60 €
5,60 €
4,70 €
4,70 €
3,80 €
5,60 €

5,60 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
6,40 €
5,70 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €
5,70 €
7,70 €
6,40 €

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

zur Verfligung.



Bio-Weine vom Weingut Streng

WeiR

Rot

Secco

Weinschorle

Silvaner

trocken-milde Saure
Weisser Burgunder
trocken
Miiller-Thurgau
feinherb

Domina

trocken

Rubin

halbtrocken

Giovanni Secco blanc
Feine Perle, frisch und fruchtig
Secco alkoholfrei

Feine Perle, frisch und fruchtig

Weine vom Weingut Sankt Michael

Weil

Rosé

Rot

Rivaner:

trocken (stffig, leichte Muskatnote)
Bacchus

SuR (fruchtig, saurearm)
Dornfelder Rosé

feinherb (dezente SiiRe, milde Saure)
Dornfelder:

trocken (kréaftig, tiefrot)
Spatburgunder:

halbtrocken (vollmundig, samtig)
Dornfelder

lieblich (intensive Fruchtaromen)

Verehrte Géste.

0,251
0,50 |
0,251
0,501
0,251
0,50 |
0,251
0,50 |
0,251
0,501
0,10 |
0,751
0,10 |
0,751

0,251

0,20 |
0,751
0,201
0,751
0,20 |
0,751
0,20 |
0,751
0,201
0,751
0,20 |
0,751

7,90 €
15,60 €
7,90 €
15,60 €
7,90 €
15,60 €
7,90 €
15,60 €
7,90 €
15,60 €
3,90 €
26,90 €
3,90 €
26,90 €

7,50 €

6,30 €
22,60 €
6,30 €
22,60 €
6,30 €
22,60 €
6,30 €
22,60 €
6,30 €
22,60 €
6,30 €
22,60 €

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

zur Verfligung.



Sekt Rotkdppchen:
mild/halbtrocken/

trocken/alkoholfrei

Mixgetranke

Hausgemachter Orangecello Spritz
Orangecello, Wasser Spritz, Orange, Minze, Sekt

Hausgemachter Orangecello Spritz (alkoholfrei)
Orangensirup, alkoholfreier Sekt, Orange, Minze
Aperol Spritz

Aperol, Wasser Spritz, Sekt, Orange, Minze

Aperol Spritz (alkoholfrei)

Alkoholfreier Martini, Wasser Spritz, Tonic, Orange, Minze
Cherry Secco

Saure Kirsche, Wasser Spritz, Sekt, Minze

Hugo

Hollunder, Wasser Spritz, Sekt, Minze, Limette

Hugo (alkoholfrei)

Hollunder, alkoholfreier Sekt, Minze, Limette

Rosato Mio

Aperitivo Rosato, Wasser Spritz, Sekt, Basilikum

Vanilla Cherry (alkoholfrei)

Kirschsaft, Cola, Vanilleeis

Longdrinks

Cuba Libre

Havana Club, Cola, Limette
Gin Tonic
Gin, Tonic

Bacardi Cola
Bacardi, Cola

Wodka Orange
Wodka, Orangensaft

Whisky Cola
Whisky, Cola

Verehrte Géste.

0,101

0,751

0,20 |
0,201
0,20 |
0,20 |
0,201
0,20 |
0,20 |
0,201

0,20 |

0,201
0,201
0,201
0,201

0,20 |

2,90 €

19,90 €

7,90 €
7,90 €
7,60 €
7,60 €
7,60 €
7,60 €
7,60 €
7,60 €

7,60 €

7,60 €
7,60 €
7,60 €
7,60 €

7,60 €

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getranke Allergene und Zusatzstoffe enthalten kénnen. Sollten Sie an einer
Allergie oder Unvertraglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene

zur Verfligung.



