

Heiße Getränke

Kaffeespezialitäten

Unsere Kaffeebohnen (Café Intención) stammen aus fairem Handel, von der Kaffeerösterei J. J. Darboven.

Tasse Kaffee	3,10 €
Pott Kaffee	4,40 €
Latte Macchiato	4,40 €
Cappuccino	4,20 €
Milchkaffee	4,30 €
Espresso Macchiato	3,40 €
Espresso	2,90 €
Doppelter Espresso	4,10 €
Orangecello Espresso	4,90 €

Eilles-Tee

Assam Special Broken (<i>schwarzer Tee</i>)	3,90 €
Nordindiens kräftigster Tee – würzig-malzig.	
Earl Grey Premium Blatt (<i>schwarzer Tee aromatisiert</i>)	3,90 €
Feinster Darjeeling und Assam Tee mit dem Duft der Bergamotte, pikant aromatisiert.	
Bio Früchte Natur (<i>Bio Früchtetee</i>)	3,90 €
Naturbelassene Früchtemischung mit angenehm vollmundigem Geschmack.	
Pfefferminze (<i>Pfefferminztee</i>)	3,90 €
Grob geschnittene Pfefferminzblätter, aromatisch und erfrischend.	
Alphütten - Kräuter nach Schweizer Art	3,90 €
Unverfälschter Kräuter-Genuss mit dem würzig-frischen Hauch der Berge.	
Bio Grüntee Jingshen (<i>grüner Tee</i>)	3,90 €
Der im Frühjahr geerntete Grüntee aus China erfreut mit einer weichen, hellgrünen Tasse und einem fein-herben Geschmack.	

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.

weitere heiße Getränke

Milch	3,10 €
Kakao	3,30 €
Grog	4,90 €
Glühwein	4,60 €

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.

Alkoholfreie Getränke

Weichaer Tafelwasser mit Eiswürfeln	0,25 l	2,80 €
pur/medium/spritzig	0,50 l	5,20 €
	1,00 l	8,80 €
Hausgemachte Holunderlimonade	0,20 l	3,20 €
	0,40 l	5,90 €
Hausgemachte Limettenlimonade	0,20 l	3,20 €
	0,40 l	5,90 €
Hausgemachte Ingwerlimonade	0,20 l	3,20 €
	0,40 l	5,90 €
Hausgemachte Zitronenlimonade	0,20 l	2,90 €
	0,40 l	4,90 €
Hausgemachte Orangenlimonade	0,20 l	2,90 €
	0,40 l	4,90 €
Lichtenauer Tonic ¹²	0,25 l	3,30 €
Lichtenauer Ginger Ale ⁷	0,25 l	3,30 €
Lichtenauer Bitter Lemon	0,25 l	3,30 €
	0,40 l	4,30 €
Hausgemachte Cola aus der Eberraute	0,20 l	3,20 €
(nicht für Schwangere geeignet)	0,40 l	5,90 €
Vita Cola ^{1,7,11}	0,20 l	2,60 €
	0,40 l	4,30 €
Cola Mix	0,20 l	2,60 €
	0,40 l	4,30 €
Apfelsaft/-schorle	0,20 l	2,90 €
	0,40 l	4,80 €
Orangensaft/-schorle	0,20 l	2,90 €
	0,40 l	4,80 €
Kirschsaft/-schorle	0,20 l	3,30 €
	0,40 l	5,10 €
Johannisbeersaft/-schorle	0,20 l	3,30 €
	0,40 l	5,10 €
Tomatensaft	0,20 l	3,10 €
	0,40 l	5,10 €
Linke's Bananensaft	0,20 l	3,30 €
KiBa Kirsch- und Bananensaft	0,20 l	3,30 €
	0,40 l	5,10 €

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.

Bier

Löbauer Pils <small>A3 vom Fass</small>	0,30 l	3,60 €
	0,50 l	5,40 €
Löbauer Weizen <small>A1, A3 vom Fass</small>	0,30 l	3,80 €
	0,50 l	5,60 €
Löbauer Radler <small>A1, 7</small>	0,30 l	3,60 €
	0,50 l	5,40 €
Löbauer Diesel <small>A1, 1, 7, 11</small>	0,30 l	3,60 €
	0,50 l	5,60 €
Porter <small>A3</small>	0,50 l	4,70 €
Jever Fun (alkoholfrei) <small>A3</small>	0,50 l	4,70 €
Weihenstephan Weizen (alkoholfrei) <small>vom Fass</small>	0,30 l	3,80 €
	0,50 l	5,60 €

Aperitif

Martini	5 cl	5,60 €
----------------	------	---------------

Spirituosen

Feiner Alter Wilthener	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Nordhäuser Doppelkorn	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Wodka	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Böckelbart	2 cl	3,30 €	4 cl	6,40 €
Ramazzotti	2 cl	2,90 €	4 cl	5,70 €
Underberg	2 cl	2,90 €		
Nordhäuser Saure Kirsche	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Nordhäuser Pfeffi	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Eierlikör	2 cl	2,40 €	4 cl	4,60 €
Williams Christbirne	2 cl	2,90 €	4 cl	5,70 €
Glenfiddich			4 cl	7,70 €
Tullamore			4 cl	6,40 €

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.

Bio-Weine vom Weingut Streng

Weiβ	Silvaner	0,25 l	7,90 €
	trocken-milde Säure	0,50 l	15,60 €
	Weisser Burgunder	0,25 l	7,90 €
	trocken	0,50 l	15,60 €
	Müller-Thurgau	0,25 l	7,90 €
	feinherb	0,50 l	15,60 €
Rot	Domina	0,25 l	7,90 €
	trocken	0,50 l	15,60 €
	Rubin	0,25 l	7,90 €
	halb trocken	0,50 l	15,60 €
Secco	Giovanni Secco blanc	0,10 l	3,90 €
	Feine Perle, frisch und fruchtig	0,75 l	26,90 €
	Secco alkoholfrei	0,10 l	3,90 €
	Feine Perle, frisch und fruchtig	0,75 l	26,90 €
	Weinschorle	0,25 l	7,50 €

Weine vom Weingut Sankt Michael

Weiβ	Rivaner L	0,20 l	6,30 €
	trocken (süffig, leichte Muskatnote)	0,75 l	22,60 €
	Bacchus	0,20 l	6,30 €
	Süß (fruchtig, säurearm)	0,75 l	22,60 €
Rosé	Dornfelder Rosé	0,20 l	6,30 €
	feinherb (dezente Süße, milde Säure)	0,75 l	22,60 €
Rot	Dornfelder L	0,20 l	6,30 €
	trocken (kräftig, tiefrot)	0,75 l	22,60 €
	Spätburgunder L	0,20 l	6,30 €
	halb trocken (vollmundig, samtig)	0,75 l	22,60 €
	Dornfelder	0,20 l	6,30 €
	lieblich (intensive Fruchtaromen)	0,75 l	22,60 €

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.

Sekt	Rotkäppchen L	0,10 l	2,90 €
	mild/halbtrocken/		
	trocken/alkoholfrei	0,75 l	19,90 €

Mixgetränke

Hausgemachter Orangecello Spritz	0,20 l	7,90 €
Orangecello, Wasser Spritz, Orange, Minze, Sekt		
Hausgemachter Orangecello Spritz (alkoholfrei)	0,20 l	7,90 €
Orangensirup, alkoholfreier Sekt, Orange, Minze		
Aperol Spritz	0,20 l	7,60 €
Aperol, Wasser Spritz, Sekt, Orange, Minze		
Aperol Spritz (alkoholfrei)	0,20 l	7,60 €
Alkoholfreier Martini, Wasser Spritz, Tonic, Orange, Minze		
Cherry Secco	0,20 l	7,60 €
Saure Kirsche, Wasser Spritz, Sekt, Minze		
Hugo	0,20 l	7,60 €
Hollunder, Wasser Spritz, Sekt, Minze, Limette		
Hugo (alkoholfrei)	0,20 l	7,60 €
Hollunder, alkoholfreier Sekt, Minze, Limette		
Rosato Mio	0,20 l	7,60 €
Aperitivo Rosato, Wasser Spritz, Sekt, Basilikum		
Vanilla Cherry (alkoholfrei)	0,20 l	7,60 €
Kirschsaft, Cola, Vanilleeis		

Longdrinks

Cuba Libre	0,20 l	7,60 €
Havana Club, Cola, Limette		
Gin Tonic	0,20 l	7,60 €
Gin, Tonic		
Bacardi Cola	0,20 l	7,60 €
Bacardi, Cola		
Wodka Orange	0,20 l	7,60 €
Wodka, Orangensaft		
Whisky Cola	0,20 l	7,60 €
Whisky, Cola		

Verehrte Gäste.

Bitte beachten Sie, dass alle hier angebotenen Getränke Allergene und Zusatzstoffe enthalten können. Sollten Sie an einer Allergie oder Unverträglichkeit leiden, stellen wir Ihnen gerne unsere Karte mit Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene zur Verfügung.